
資料 過去３年間の進路状況

■進路先内訳

■合格者内訳（現役のみ）

（１）国公立大学合格者(のべ数)

①県内 ②県外

①＋②

国公立大学合格・進学者数

2

1

東京芸術大

高崎経済大

2

2 10

26

19 41 60

2

R5

63.4% 45.7% 54.4%

9

55 31

1

前橋工科大

1
   秋田県立大 1

59

122

千葉大

茨城大

1

8

7

3 12

107

14

02

9

70

86

令和5年3月卒業

男 女 計

7 6 13

8 10 18

47

100

1

8

64

2

36

107

0

0

1

1

5 6

6 7

6 2 8

112

8 18

116 228

27

専門学校
など

短期大学

計

3 6

その他

5

84

1

13

2

11

6

10

21 30

23

2

1

4

計

41

51

R5

0

大学名

211

新潟大
山形大

24 26 50

60.2%56.1%

大　学　名

2

2

1

医（医学）

11

6226

52.9%

0

埼玉県立大

4

富山大

宇都宮大

宮城大

10

 　北海道教育大

12

5

85

埼玉大

福島大

61.1%68.0%

会津大

秋田大

R6

1

群馬大 2

R7

1

岩手大

1富山県立大 1
1

1

1

2

1

1

千葉県立保健医療大

信州大

1

2

静岡県立大

1

1
静岡文化芸術大

1長野県看護大
（公）長野大 1

1広島市立大

1
 　諏訪東京理科大 4

進学者数 36※ 33 31
東京都立大

2

福井県立大

長野県立大 1

1

1

※新潟県立大と他の国公立大の両方合格者4名、
　　中期・後期両方合格者2名
　　私大進学者1名

1

群馬県立女子大

長岡造形大

合　　　計

新潟県立大 6 5 6

山形県立米沢栄養大

21
青森公立大

38

法

経済科学

教育

創生

1

計

医（保健）

歯

県立看護大

長岡技術科学大

上越教育大

農

1

2

10

合計(のべ数)

R7 R6 R5

三条市立大

43 35

21 18 11

1

0

2

3

1

2
4

64.4%

R7 R6

私　立 2

1

124

理

1

1

1
3 1

3

人文

工

66

104

看護医療

6 6

8

その他

就　職

国　立

計

17 5 14

大　学
公　立

29 74私　立

39

88

21

5

44 44 45

68

計

公　立

58計

合　　　計 22 17 27

大学短大進学率

1

男男 女 計 女

静岡大

22

令和７年3月卒業

兵庫県立大 1

1

令和6年3月卒業

都留文科大 2
2横浜市立大

2

1

1

86

117

0 1

1

弘前大

185

北見工業大

1

1

1

1

1

12

2

1 1

1

1

1



（２）私立大学合格者(のべ数)

大　学　名 R7 R6 R5 大　学　名 R7 R6 R5 大　学　名 R7 R6 R5

東北福祉大 2 杏林大 1 立正大 12

常盤大 1 1 慶応大 1 神奈川大 21 8 7

流通経済大 5 2 工学院 3 神奈川工科大 4 1 2

国際医療福祉大 1 1 國學院大 1 1 2 関東学院大 6 4 6

上武大 1 国士舘大 6 1 2 東京工芸大 2

育英大 1 駒澤大 5 1 フェリス女子大 1

共愛前橋国際大 1 実践女子大 3 湘南医療大 1

桐生大 1 1 芝浦工業大 3 産業能率大 1

高崎健康福祉大 6 2 4 順天堂大 2 2 桐蔭大 1

高崎商科大 1 1 上智大 1 田園調布学園大 1

群馬医療福祉大 1 昭和女子 1 1 敬和学園大 2 1

群馬パース大 3 1 白百合女子 1 新潟経営大 1

跡見学園女子大 1 1 成蹊大 1 新潟国際情報大 2 3

埼玉工業大 1 成城大 1 1 新潟薬科大 2 2 1

城西大 14 3 3 専修大 3 2 6 新潟工科大 5 2 5

駿河台大 1 5 創価大 4 新潟青陵大 3 2 6

東京国際大 3 1 3 大正大 2 1 2 長岡大 1 1 2

獨協大 1 2 1 大東文化大 5 4 10 新潟医療福祉大 7 11 20

文教大 3 1 4 拓殖大 2 新潟食料農業大 2

文京学院 1 玉川大 4 長岡崇徳大 2

明海大 1 中央大 1 1 開志専門職大 1 2

尚美学園大 1 津田塾大 1 1 金沢工業大 3 2 2

日本薬科大 1 帝京大 2 2 金沢学院大 6 2

共栄大 2 帝京科学大 1 福井工業大 1

ものつくり大 1 東海大 14 3 6 佐久大 1

浦和大 1 東京家政大 1 松本大 1

江戸川大 1 東京経済大 1 3 3 岐阜聖徳学園大 2

神田外語大 5 1 2 東京工科大 1 3 1 中京大 2

敬愛大 1 東京電機大 1 4 福井医療大 1

淑徳大 1 1 東京都市大 2 びわこ成蹊大 1

城西国際大 2 東京福祉大 1 京都産業大 1 4

千葉工業大 2 2 東京理科大 2 京都文教大 1

帝京平成大 2 東邦大 1 1 京都橘大 1 3

東京情報大 3 1 東洋大 7 1 4 佛教大 1

秀明大 3 二松学舎大 1 1 立命館大 1

麗澤大 3 1 日本大 8 3 3 龍谷大 1

千葉科学大 2 日本女子体育大 1 大阪経済大 3

亀田医療大 1 日本体育大 1 3 1 近畿大 3

青山学院大 1 1 1 法政大 1 3 2 大阪人間科学大 1

亜細亜大 3 1 武蔵大 1 5 関西福祉大 1

桜美林大 7 1 武蔵野大 4 3 1 奈良大 1

   大妻女子大 3 1 明治大 1 4 倉敷芸術科学大 1

学習院大 1 明治学院大 2 1 2

北里大 1 2 明星大 3 2 3

共立女子大 1 1 立教大 1 1

新
潟
県
内
大
学

206228合　　　計 148



（３）短期大学進学先 　専門学校等進学先（つづき） （５）就職内定先
学 校 名 人数 学 校 名 人数 企業名 人数

大月市立大月短大 1 新潟柔整専門学校 1 新潟県一般事務 1

新潟工科専門学校 3 十日町市役所 2

新潟青陵大学短期大学部 1 新潟会計ビジネス専 2

桐朋学園芸術短大 1 国際ビューティモード専 6 日本郵便株式会社信越支社 2

国際調理製菓専門学校 2 ヨネックス株式会社新潟工場 1

国際こども・福祉カレッジ 1 株式会社小島屋総本店 1

合　　　計 3 国際音楽ダンスエンタテイメント専 2 株式会社東日本宇佐美 1

新潟情報専門学校 1 株式会社大島組 1

（４）看護系専門学校進学先 新潟公務員専門学校 4 CASUAL&SHOESアベイル 1

学 校 名 人数 新潟デザイン専門学校 2 社会福祉法人長岡三古老人福祉会 1

県立十日町看護 7 日本ビジネス公務員専 1 日本管財センター株式会社 1

長岡赤十字看護 1 晴陵リハビリテーション学院 3 12

厚生連中央看護 1 北陸食育フードカレッジ 3

東京都立北多摩看護 1 長岡こども・医療・介護専 1

昭和大学医学部付属看護 1 長岡公務員・情報ビジネス専 3

藤沢市立看護 1 三条看護医療歯科衛生専 1

埼玉医大付属看護 1 信州松本動物専門学校 1

東京ウエディング＆ブライダル専 1

合　　計 13 東京ビジネス・アカデミー 2

高崎ビューティモード専 1

* 東京ビューティアート専 1

日本医歯薬専門学校 1

日本電子専門学校 1

新宿医療専門学校 1

TCA東京ECO動物海洋専 1

専門学校進学者数合計 青山製図専門学校 1

看護・医療系 13 窪田理容美容専門学校 2

その他の分野 51 彰栄保育福祉専門学校 1

合　計 64 日本工学院専門学校 1

専門学校進学率 30.3% 合　　計 51

公
立

校名が「○○専門学校」の場合、「専門
学校」を省略して表記しています

民
間
企
業

公
務
員

私
立

県
内

県
外

合　　　計

看
護
医
療
系



（６）学校推薦型選抜合格者（大学・短大） （順不同）

種別 学校名 学部 学科

青山学院 文 英米文

法政 キャリアデザイン キャリアデザイン

駒沢 法 法律フレA

神奈川 法 法律

フェリス女学院 グローバル教養 文化表現

文教 国際 国際観光

國學院 文 日本文学

大東文化 社会 社会

武蔵野 グローバル グローバルコミュニケーション

昭和女子 グローバルビジネス ビジネスデザイン

帝京平成 人文社会 観光経営

神奈川 工 経営工

明治学院 国際 国際

新潟医療福祉 リハビリテーション 鍼灸健康

開志専門職 アニメマンガ アニメマンガ

新潟青陵 短期大学部 人間総合

新潟 教育 教科教育（保健体育）

新潟 農 農

新潟 理 理（数学プログラム）

上越教育 学校教育 初等教育

信州 経法 応用経済

信州 医 保健（理学療法）

新潟県立看護 看護 看護（2名）

横浜市立 理 理

都留文科 教養 学校教育

杏林 保健 リハビリテーション

尚美学園 芸術情報 情報表現

北里 海洋生命 海洋生命科学

高崎健康福祉 保健医療 理学療法

福井工業 工 機械工

金沢工業 工 機械工

京都橘 文 歴史遺産

神田外語 外国語 英米語

東洋 社会 国際

日本 スポーツ科学 競技スポーツ

（７）総合型選抜合格者（国公立大のみ）
静岡 工 電気電子工

国
立

指定校
短大

公
募
国
公
立
大

指
定
校
私
立
大

ス
ポ
ー

ツ
推
薦

公
募
私
立
大


