

## ■進路先内訳

		令和7年3月卒業			令和6年3月卒業			令和5年3月卒業		
		男	女	計	男	女	計	男	女	計
大学	国立	17	5	22	14	7	21	7	6	13
	公立	5	9	14	9	3	12	8	10	18
	私立	44	44	88	45	29	74	55	31	86
	計	66	58	124	68	39	107	70	47	117
短期大学	公立	1	0	1	0	1	1	0	1	1
	私立	0	2	2	0	5	5	1	5	6
	計	1	2	3	0	6	6	1	6	7
専門学校など	看護医療	2	11	13	2	10	12	8	18	26
	その他	21	30	51	24	26	50	19	41	60
	計	23	41	64	26	36	62	27	59	86
就職		6	6	12	4	4	8	8	2	10
その他		8	0	8	2	0	2	6	2	8
計		104	107	211	100	85	185	112	116	228
大学短大進学率		64.4%	56.1%	60.2%	68.0%	52.9%	61.1%	63.4%	45.7%	54.4%

## ■合格者内訳(現役のみ)

## (1)国公立大学合格者(のべ数)

## ①県内

大学名	R7	R6	R5
新潟大	人文		2
	法		1
	経済科学	3	4
	教育	2	3
	創生		
	理	3	1
	工	1	2
	医(医学)		
	医(保健)		1
	歯		
	農	1	
	計	10	11
長岡技術科学大	1		
上越教育大	1		
県立看護大	2		1
新潟県立大	6	5	6
長岡造形大			
三条市立大	1	2	
合 計	21	18	11

## ②県外

大学名	R7	R6	R5
北見工業大			1
北海道教育大		1	
弘前大			2
岩手大		1	1
秋田大			1
山形大	2	1	1
福島大		1	
茨城大	1		
宇都宮大	1	1	
群馬大	2		
千葉大		1	
埼玉大		2	2
東京芸術大		1	
富山大	1	1	
信州大	2	1	2
静岡大	1		
青森公立大			1
宮城大	1		
秋田県立大		1	
山形県立米沢栄養大			1
会津大			1
前橋工科大			1
高崎経済大	2		1
群馬県立女子大	2		1
埼玉県立大			1
千葉県立保健医療大			1
東京都立大		1	
横浜市立大	1		2
都留文科大	2		1
富山県立大	1		1
福井県立大			1
長野県立大	1		
(公)長野大	1	1	2
長野県看護大			1
諒訪東京理科大		4	
静岡文化芸術大			1
静岡県立大			1
広島市立大			1
兵庫県立大	1		
合 計	22	17	27

※新潟県立大と他の国公立大の両方合格者4名、  
中期・後期両方合格者2名  
私大進学者1名

	R7	R6	R5
合計(のべ数)	43	35	38
進学者数	36*	33	31

(2)私立大学合格者(のべ数)

大学名	R7	R6	R5
東北福祉大			2
常盤大	1		1
流通経済大		5	2
国際医療福祉大	1	1	
上武大		1	
育英大			1
共愛前橋国際大	1		
桐生大	1	1	
高崎健康福祉大	6	2	4
高崎商科大	1	1	
群馬医療福祉大		1	
群馬パース大		3	1
跡見学園女子大		1	1
埼玉工業大			1
城西大	14	3	3
駿河台大		1	5
東京国際大	3	1	3
獨協大	1	2	1
文教大	3	1	4
文京学院		1	
明海大	1		
尚美学園大	1		
日本薬科大	1		
共栄大			2
ものつくり大			1
浦和大			1
江戸川大			1
神田外語大	5	1	2
敬愛大	1		
淑徳大		1	1
城西国際大		2	
千葉工業大	2	2	
帝京平成大	2		
東京情報大	3	1	
秀明大	3		
麗澤大	3	1	
千葉科学大	2		
亀田医療大	1		
青山学院大	1	1	1
亜細亜大		3	1
桜美林大	7		1
大妻女子大		3	1
学習院大			1
北里大	1	2	
共立女子大		1	1

大学名	R7	R6	R5
杏林大	1		
慶應大		1	
工学院		3	
國學院大	1	1	2
国士館大	6	1	2
駒澤大	5	1	
実践女子大		3	
芝浦工業大		3	
順天堂大		2	2
上智大			1
昭和女子	1	1	
白百合女子		1	
成蹊大	1		
成城大	1		1
専修大	3	2	6
創価大			4
大正大	2	1	2
大東文化大	5	4	10
拓殖大		2	
玉川大	4		
中央大	1		1
津田塾大	1	1	
帝京大	2		2
帝京科学大			1
東海大	14	3	6
東京家政大	1		
東京経済大	1	3	3
東京工科大	1	3	1
東京電機大	1	4	
東京都市大			2
東京福祉大			1
東京理科大			2
東邦大	1	1	
東洋大	7	1	4
二松学舎大	1		1
日本大	8	3	3
日本女子体育大		1	
日本体育大	1	3	1
法政大	1	3	2
武蔵大	1		5
武蔵野大	4	3	1
明治大	1		4
明治学院大	2	1	2
明星大	3	2	3
立教大	1		1

大学名	R7	R6	R5
立正大			12
神奈川大	21	8	7
神奈川工科大	4	1	2
関東学院大	6	4	6
東京工芸大	2		
フェリス女子大	1		
湘南医療大	1		
産業能率大			1
桐蔭大			1
田園調布学園大			1
敬和学園大	2	1	
新潟経営大			1
新潟国際情報大	2	3	
新潟薬科大	2	2	1
新潟工科大	5	2	5
新潟青陵大	3	2	6
長岡大	1	1	2
新潟医療福祉大	7	11	20
新潟食料農業大			2
長岡崇徳大			2
開志専門職大	1	2	
金沢工業大	3	2	2
金沢学院大	6		2
福井工業大	1		
佐久大			1
松本大	1		
岐阜聖徳学園大			2
中京大			2
福井医療大		1	
びわこ成蹊大		1	
京都産業大	1		4
京都文教大		1	
京都橘大	1		3
佛教大	1		
立命館大	1		
龍谷大	1		
大阪経済大			3
近畿大	3		
大阪人間科学大	1		
関西福祉大	1		
奈良大			1
倉敷芸術科学大			1

合 計	228	148	206
-----	-----	-----	-----

新潟県内大学

(3) 短期大学進学先

	学校名	人数
公立	大月市立大月短大	1
私立	新潟青陵大学短期大学部	1
	桐朋学園芸術短大	1
	合 計	3

(4) 看護系専門学校進学先

	学校名	人数
看護医療系	県立十日町看護	7
	長岡赤十字看護	1
	厚生連中央看護	1
	東京都立北多摩看護	1
	昭和大学医学部付属看護	1
	藤沢市立看護	1
	埼玉医大付属看護	1
	合 計	13

\* 校名が「〇〇専門学校」の場合、「専門学校」を省略して表記しています

専門学校等進学先(つづき)

	学校名	人数
県内	新潟柔整専門学校	1
	新潟工科専門学校	3
	新潟会計ビジネス専	2
	国際ビューティモード専	6
	国際調理製菓専門学校	2
	国際こども・福祉カレッジ	1
	国際音楽ダンスエンタテイメント専	2
	新潟情報専門学校	1
	新潟公務員専門学校	4
	新潟デザイン専門学校	2
	日本ビジネス公務員専	1
	晴陵リハビリテーション学院	3
	北陸食育フードカレッジ	3
	長岡こども・医療・介護専	1
	長岡公務員・情報ビジネス専	3
県外	三条看護医療歯科衛生専	1
	信州松本動物専門学校	1
	東京ウエディング＆ブライダル専	1
	東京ビジネス・アカデミー	2
	高崎ビューティモード専	1
	東京ビューティアート専	1
	日本医歯薬専門学校	1
	日本電子専門学校	1
	新宿医療専門学校	1
	TCA東京ECO動物海洋専	1
	青山製図専門学校	1
	蓬田理容美容専門学校	2
	彰栄保育福祉専門学校	1
	日本工学院専門学校	1
	合 計	51

(5) 就職内定先

	企業名	人数
公務員	新潟県一般事務	1
	十日町市役所	2
	日本郵便株式会社信越支社	2
	ヨネックス株式会社新潟工場	1
	株式会社小島屋総本店	1
	株式会社東日本宇佐美	1
	株式会社大島組	1
	CASUAL&SHOESアペイル	1
	社会福祉法人長岡三古老人福祉会	1
	日本管財センター株式会社	1
	合 計	12

専門学校進学者数合計

看護・医療系	13
その他の分野	51
合 計	64
専門学校進学率	30.3%

(6)学校推薦型選抜合格者(大学・短大)

(順不同)

種別	学校名	学部	学科
指定校 私立大	青山学院	文	英米文
	法政	キャリアデザイン	キャリアデザイン
	駒沢	法	法律フレA
	神奈川	法	法律
	フェリス女学院	グローバル教養	文化表現
	文教	国際	国際観光
	國學院	文	日本文学
	大東文化	社会	社会
	武蔵野	グローバル	グローバルコミュニケーション
	昭和女子	グローバルビジネス	ビジネスデザイン
	帝京平成	人文社会	観光経営
	神奈川	工	経営工
	明治学院	国際	国際
	新潟医療福祉	リハビリテーション	鍼灸健康
	開志専門職	アニメマンガ	アニメマンガ
指定校 短大	新潟青陵	短期大学部	人間総合
公募 国公立大	新潟	教育	教科教育(保健体育)
	新潟	農	農
	新潟	理	理(数学プログラム)
	上越教育	学校教育	初等教育
	信州	経法	応用経済
	信州	医	保健(理学療法)
	新潟県立看護	看護	看護(2名)
	横浜市立	理	理
	都留文科	教養	学校教育
公募 私立大	杏林	保健	リハビリテーション
	尚美学園	芸術情報	情報表現
	北里	海洋生命	海洋生命科学
	高崎健康福祉	保健医療	理学療法
	福井工業	工	機械工
	金沢工業	工	機械工
	京都橘	文	歴史遺産
	神田外語	外国語	英米語
	東洋	社会	国際
ツス 推薦	日本	スポーツ科学	競技スポーツ

(7)総合型選抜合格者(国公立大のみ)

国 立	静岡	工	電気電子工